Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 520,00
(quinhetos e vinte reais);

4.2.  Dá-se ao presente Contrato o  valor  global  de R$ 6.240,00 (seis  mil  e duzentos e
quarenta reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a

[...]

Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 520,00
(quinhetos e vinte reais);

4.2.  Dá-se ao presente Contrato o  valor  global  de R$ 6.240,00 (seis  mil  e duzentos e
quarenta reais), equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a

[...]

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de licitação da Promotoria Regional de Bom Jesus da Lapa (0559703) e objetivando a instrução do presente processo, segue
informações orçamentárias extraídas do FIPLAN/PLAN60:

Valor total da despesa 2023: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)
Valor total da despesa 2024: R$ 1.040,00 (um mil quarenta reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos

Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle

Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 4.547.000,00 (quatro milhões quinhentos e quarenta e sete mil reais)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 17/01/2023, às 16:15, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro

[...]

empresa GASPE SEGURANCA PATRIMONIAL E EXECUTIVA LTDA , pelo preço proposto de R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta reais)
equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme proposta 0560107.

É válido salientar que o Contrato nº 014/2022 foi celebrado com a supracitada empresa, sendo o preço global praticado no valor de R$ 5.760,00 (cinco mil
setecentos e sessenta reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 24/02/2022 a 23/02/2023. Registra-se que, houve uma majoração de
aproximadamente 8,33% no Contrato atual em relação ao contrato anteriormente celebrado.

A despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para localidades variadas do